cōiugatiōis desinentiū in ro. de h̄ habes etiā in fatum.
Sero ras: in sera re vide.
Seron sepulchrū vel idolum dicit.
Seros grece opidū: et dicit latine serū. vñ hic seres seretis quidā populus.
Serotin⁹. a serus ra rum dicit serotin⁹ na n̄m. i. tardus vel tarde veniēs: vel vespertin⁹. et dicit sero Ben. xxx. c. g. Factaq; sūt que erāt serotina laban: et que p̄mi tempozis iacob. et hinc serotino nas. i. tarde: serotinū face re. Et scias q̄ temporane⁹ imber dicit in autūno vel in hyeme iactis seminibus nutriendis: serotinus ad incre mentū in vere vel in estate. et cor. penul. serotin⁹: q̄ sit possessiū desinēs in ⁹: et nō habet t a suo p̄m̄itio. nā si haberet t a suo p̄m̄itio. p̄duceret t: vt vespertin⁹ a vesperta: matutin⁹ a matuta: vt dicit Priscianus.
Serpedo. a serpo pis dicit hec serpedo dinis. i. rubor cuius: cū membroz extantia dicitur a serpendo: qz serpat per mēbra: et p̄du. pe.
Serpens. a serpo pis dicit serpens tis: qz occultis et minutis squamarū n̄sib⁹ serpat et repat. Illa autē que quat tuoz pedib⁹ nitunt sicut lacerti et stelliones: nō serpen tes sed reptilia dicunt. Serpēs autē illa reptilia sūt: q̄ vētre et corpore reptāt: quoz tot venena quot genera: tot p̄nices quot species: tot dolozes quot colozes habent. vñ serpen⁹ na num sm̄ Du. vide de h̄ in reptile alioz sentētia. Et scias q̄ serpens habet quatuor naturas p̄na est: qz q̄ senuerit caligāt oculi ei⁹: et si voluerit fie ri nouus abstinet se a cibo donec pellis relaxet: et inde coartat se: vt ferueturē suā deponat. Secūda q̄ venerit aquā bibere in cubiculo suo venenū deponit: et sic aquā insititē bibit. Tertia vō ē: si viderit hoīez nudū ti mer: si viderit vestim̄ insilit in eū. Quarta q̄ aliq; vo luerit eū occidere toni corp⁹ tradit ad penā: caput au tē suū custodit. vñ dicit Plin⁹: qz si serpens caput cui⁹ duob⁹ euaserit digitis nihilomin⁹ viuūt. vñ totū corp⁹ obijcit p̄ capite defendēdo. Itē nota qz sicut habet in li. Nume. c. xxi. Fecit moyses serpentē enei: et posuit p̄ signo quē q̄ p̄cissi a serpētib⁹ gnitis deserti aspicerēt mox sanabant: Sic sp̄aliū p̄cissi a serpēte venenoso diabolo aliq̄ tēratione siue molestia: aspiciāt i xpm̄ ser pentē calidū positū in palū vel lignū crucis: et sanabūt a quacūq; p̄cissura vel infirmitate siue tribulatione: et dulcia eis erūt. vñ oīs in. iij. c. Job. Sicut moyses ex altauit serpentē in deserto: sic exaltari oportet filiū ho minis. i. virginis marie. Et ponit duplicē finem siue vti litatē ex medicina passionis christi. i. liberationē a ma lo. vnde dicit: Ut oīs qui credit in eū nō pereat: et boi ni retributionē. vñ subdit: sed habeat vitā eternā. Itē enī fuit duplex finis passiōis christi. Dicit autē exalta ri potiusq; crucifigi: vt imueret penalitatem ex amore dei sup̄tā exaltationē mereri: qz sm̄ Augusti. pena nō facit martyre sed cā. et ē serpens generis incerti: vel vt quidā volūt cōis sicut et bidēs.
Serpētigena ne gene. cōis: penul. cor. a serpente genitus et cōponit a serpens et genit⁹.
Serpētulus li d̄mi. paruus serpens.
Serpillū. a serpo pis dicit h̄ serpillū li: quedā herba que trifoliū et pliolū dicit. Virgil⁹ in bucol. Allea serpillū cōmūdit olentesq; herbas.
Serpo pis p̄i p̄m̄ serpere. i. latēter ire: vel corpore et ven tre repere. Serpo componitur: vt cōserpo. i. simul serpere. inferpo pis. i. intro serpere. perferpo pis. i. procul serpere: vel ppe serpere: et etiā in ante serpere. Serpo et eius cōposita sunt neutra: et faciūt preteritum in p̄i: et

supinū in p̄m̄.
Serra. a seco cas dicit hec serra re: nomē a sono fictum. i. a stridore: q̄ p̄e tenuis ferri lamina dentū mordaci tate refecās que attingit: stridet. vnde serrat⁹ ta tū. i. ser ra sectus. et ferro ras. i. serra secare. vñ serrās tis ge. oīs Jsa. xli. Ego posui te quasi plaustrū triturās nouū: ha bens rostra serrantia.
Serro ras: in serra est.
Serrula le d̄mi. dicit parua serra.
Serrat⁹ ta tum: in serū exponit.
Serrulum li d̄mi. parū fertum.
Serū. a sero ris serui dicit hoc serū ti. i. corona de flozibus insertis et cōiunctis facta. vnde serrat⁹ ta tū. i. seruo ornatus vel coronatus.
Seruitioli li d̄mi. parū seruitū.
Seruitiosus in serū est.
Seruilis in serū est.
Seruiō. a seruis dicit seruiō uis uiui seruire uiti. et com ponit: vt cōseruiō uis. i. simul seruire. disseruiō uis. i. di uersis modis seruire: vel offendere. deseruiō uis. i. val de vel deuote seruire vel offendere. inseruiō uis. i. val de seruire vel obedire. Seruim⁹ oīs tm̄: inseruimus cuiusq; p̄ceptis. reseruiō uis. i. itez seruire vel a seruio cessare. subseruiō uis. i. obedire vel satisfacere: con sonare: latenter vel post parū seruire. Seruiō uis neu trū est cū omnibus suis cōpositis.
Seruit⁹. a seruis dicit hec seruit⁹ tutis: et est seruitus cō ditio seruēdi. Seruitū vō ius vel actus seruientū: vel mui⁹. Et sm̄ Jfido. v. etymo. Seruit⁹ est maloz homi nū postrema pena: que liberis oī supplitio grauior est Nā vbi libertas perit vna: ibi pereūt et oīa. vñ quidā: Nō bene p̄ toto libertas vendit auro. Hoc celeste bo nū preterit orbis opes. Et accipit duob⁹ modis seruit⁹. i. p̄ latra: et pro dulia grece: h̄ est qd̄ deo et hominibus competit: et cor. iii. Dic nota qz seruit⁹ introducta est ex peccato. Nā vt dicit Grego⁹ in pastoral: Liqueat qz oēs hoīes natura equales genuit: sed variatē meritoz ordine alios alijs culpa postponit. Ipsa autē diuersitas que accessit ex vitio diuino iudicio dispensante: vt qz oīs homo eque stare nō valet: alter regat ab altero vnde cuncti qui presunt nō in se potestate debent ordi nis: sed qualitatē pensare cōditionis: nec p̄esse homi nibus se gaudeāt: sed prodesse. Antiqui enī patres nri nō reges hominū: sed pastores pecoz fuisse memoran tur: sicut dicit in timoz. vide etiā in rector.
Serula le d̄mi. parua sera.
Seruo uas uani uare. i. custodire: retinere: vt in custodia ponere: vel p̄spicere. et cōponit cū con: et dicit cōseruo uas. i. simul seruare. Itē cū ob: et dicit obseruo uas: qd̄ in malo et bono sumit: vt in suo loco d̄. Itē cū re: et dicit reseruo uas. i. retinere. Seruo et ei⁹ cōposita sunt actia
Serū ri: in sera est.
Ser⁹ ra rum: in sera exponit.
Seruulus li d̄mi. parū seruis.
Seruus. a seruo uas d̄ h̄ seruus ui: qz olim i bello capti cū iure possent occidi seruabant et fiebant serui: et ideo serū d̄ a seruiando. p̄pter antiquā cōsuetudinē: lz etiā quidā dicant modo serui qui sic seruati nō fuerūt: ser uis ergo d̄ ex cōditione seruitutis. Itē serū in bello captus et seruat⁹: famulus ex p̄pria familia suoz or⁹. mancipiū ex hostib⁹: quasi mācipatū: vel q̄si manu cap tū. Itē est serū emptici⁹: qui precio emit. Itē vernā siue vernacul⁹ in domo nutritus: qz vnat. i. claret in do mo. qz aut d̄ serū q̄si serens vana: vel q̄n seruas vitiū